
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 948/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 
INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE STRUTTURA COMPLESSA “ 
MEDICINA GENERALE III SAN CARLO” DISCIPLINA: MEDICINA INTERNA: 
PRESA D’ATTO DELLA RINUNCIA AL CONFERIMENTO DI INCARICO.

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il CCNL vigente per l’Area Sanità;

Richiamato altresì l’ art. 15 comma 7 bis Dlgs. 502/92 come novellato dall’art 20 della legge 05/08/2022 n. 
118;

Vista la deliberazione n. 2158 del 16.09.2022, avente ad oggetto: ”Presa d’atto della D.G.R. n. XI/6920 del 
12.09.2022, avente ad oggetto: Approvazione del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico dell’Azienda 
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art 17, C.4 della Legge 
Regionale n. 33 del 30.12.2009, come modificata con Legge Regionale n. 22 del 14.12.2021”; 

Rilevato che:
- con deliberazione n. 2413 del 18.10.2022 è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di incarico quinquennale per n. 1 posto di Direttore Struttura Complessa “Medicina 
Generale III  San Carlo” disciplina: Medicina Interna; 

- il bando è stato pubblicato sul B.U.R.L. n. 46 del 16.11.2022 e sulla G.U.R.I:  n. 101 del 23.12.2022;
- con deliberazioni n. 241 del 03.02.2023 si è provveduto a nominare la Commissione di Valutazione e a 

prendere atto delle domande di partecipazione pervenute, che in esito all’attività preistruttoria esperita 
sono state accolte;

Vista la delibera 471 del 2.03.2023  di esito dell’avviso pubblico  di cui all’oggetto e conferimento incarico  
quinquennale  di Direttore di struttura complessa  “Medicina Generale III San Carlo  disciplina di Medicina 
Interna”, al dot. Stefani Ilario, notificata a mezzo mail al vincitore  in pari data  e con nota  prot. 8627 del 
3/3/2023; 

Richiamata la nota PEC  del giorno 13 marzo 2023  con cui il dott Stefani Ilario comunica la “rinuncia ad 
assumere l’incarico quinquennale di Direttore di struttura complessa di Medicina Generale III San Carlo 
dell’ASST Santi paolo Carlo  - disciplina di medicina interna, conferitomi”;

Dato atto che l’ASST nell’avviso pubblico di cui in oggetto, in aderenza a quanto previsto dall’art. 15 comma 
7 bis Dlgs. 502/92, lett. b), come novellato dall’art 20 della legge 05/08/2022 n. 118, ha stabilito 
preventivamente di non avvalersi dello scorrimento della graduatoria di cui all’oggetto; 

Su proposta del Dirigente Responsabile della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta 
la legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore ad interim della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità 
di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espresso dal Direttore Sanitario, dal  
Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto della rinuncia all’accettazione dell’incarico quinquennale  di Direttore di struttura 
complessa  “Medicina Generale III San Carlo”  Disciplina di Medicina Interna, conferito con 
deliberazione n.  471 del 2.03.2023, del dott. Stefani Ilario;

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

2. di confermare quanto previsto nel bando “Avviso pubblico, per titolo e colloquio, per l’attribuzione  di 
n.1 incarico quinquennale di Direttore di struttura complessa di Medicina Generale III San Carlo 
Disciplina di Medicina Interna”  e dall’ art. 15 comma 7 bis Dlgs. 502/92, lett. b), come novellato 
dall’art 20 della legge 05/08/2022 n. 118, e di  non avvalersi dello scorrimento della graduatoria di cui 
all’oggetto;

3. di dare atto che il presente atto non comporta  costi a carico dell’Azienda;

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 3


		2023-03-29T13:12:34+0000




